KRAFT SHPK

Autostrada TR-DR, KM 7
1051, Tirane

Albania

Nipt: L.82027008P

VENDIM NR.6
I
ORTAKU TE VETEM TE SHOQERISE

DATE : 15.06.2022

Sot, ne daten 15.06.2022 ne adresen “ Autostrada Tirane Durres-KM 7”, u mbajt mbledhja e ortakut te

vetem te shoqerise “ KRAFT Sh.p.k”, ku i pranishem eshte :

1- Ortaku ishogerise, Z. Artan Begiri shtetas Shqipetar, zoterues i 100% te kuotave te shoqerise .

2-_ Znj. Arnalda Hajdari shtetase Shqipetare.
Ne mbledhjen e shogerise u moren ne shqyrtim pikat e meposhtme te

RENDIT TE DITES:

1. Shtimiortakutte ri Znj. Arnalda Hajdari.
2. Zgjerimi | kapitalit te kompanise nga 60,000,000 Lek ne 75,000,000 Lek

3. Ndryshim | kuotave te ortakeve.
Shogeria pasi diskutoi pikat e mesiperme te rendit te dites,
VENDOSI:

1. Te shohet ortaku | ri Znj. Arnalda Besim Hajdari lindur ne Tirane, me date 27/05/1987,
banuese ne Tirane, e cila mban Karten e Identitetit nr. 036289379 dhe Nr.Personal
175527056F.

2. Ortaku Z.Artan Beqiri pranon te zgjerohet kapitali | kompanise nga 60,000,0000 ne
75,000,000 lek ,me shtimin e kontributit te ortakes se re Znj. Arnalda Hajdari derdhur ne
llogarine e Kraft ne ABI BANK ne dt. 15/06/2022 me viere 15,000,000 Lek.




3. Me zgjerimin e kapitalit ne vleren 75,000,000 Lek ndryshojne edhe kuotat midis Ortakeve

si meposhte:
Z. Artan Beqiri zoteron (nje kuote) me vlere 60,000,000 Lek ge perfageson 80% te kapitalit

te shogerise.
Z. Arnalda Hajdari zoteron( nje kuote ) me vlere 15,000,000 Lek ge perfageson 20% te

kapitalit te shogerise.

* ok ok ok

Meqgenese nuk ka asnje ceshtje tjeter per te diskutuar dhe askush nuk kerkoi te drejten e fjales,
mbledhja u deklarua e mbyllur.

Ortaku i Shogerise

/] Artan Begiri




RAPORT [ AUDITUESIT LIGJOR (AL)
MBI VERIFIKIMIN E PROCEDURAVE PER ZMADHIMIN TE KAPITALIT TE
"KRAFT” Sh.p.k.

Drejtuar: Shoqérisé "KRAFT” Sh.p.k
NIPT: 1L82027008P

Adresa: Tirané

Tirané, 15/06/2022
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Referenca Ligjore
Realizimi i misionit pér zmadhimin e kapitalit té¢ “KRAFT” sh.p.k.
Ndryshimi (Zmadhim) i Kapitalit t¢ “KRAFT” sh.p.k.

Veprimet Kontabile pér ndryshimin e kapitalit



RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR (AL) MBI VERIFIKIMIN E PROCEDURAVE PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
“ KRAFT” Shpk

Drejtuar : ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “KRAFT” Sh.p.k.

I nderuar Zotéri!

Uné Ilia Cege, me cilésiné e Audituesit Ligjor (AL) me Nr. License 266 jam emé&ruar ortaku i vetem i
shogérisé me vendim daté 15/06/2022 pér zmadhimin e kapitalit t& Shoqgérisé¢ “KRAFT” sh.p.k.

Ky mision &shté kryer né pajtim me SNA-t& (Standardet Ndérkombétare t& Auditimit) t&€ publikuara
nga IAASB (Bordi i Standarteve Ndérkombétare t& Auditimit dhe Siguris€) t& IFAC (Federatés
Ndérkombétare t&€ Kontabilistéve).

Pérgjegjésia e drejtimit té shoqérisé “KRAFT” sh.p.k éshté: Pérgatitja dhe paraqitja e drejté e
deklarimeve financiare, juridike dhe e informacioneve té tjera t& domosdoshme pér dhénien e sigurisé
sé progesit t&¢ ndryshimit (zmadhimin) t& kapitalit.

Pérgjegjésia e Audituesve Ligjore (AL) éshté: Té formojmé njé opinion t& pavarur mbi kéte proges,
bazuar nég verifikime.

Pér realizimin e mision, uné (AL) e pérgéndrova punén time né verifikimin e progedurave t&€ ndjekura
pér zmadhimin e kapitalit t& Shoqésé “KRAFT” sh.p.k dhe konkretisht né:

v" Verifikimin e llogarive si dhe né kontrollin e llogarive specifike t& parashikuar nga Ligji
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Ligji Nr.10091, daté
05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél té rregjistruar
dhe kontabilistit té miratuar”; Ligji Nr.9228, daté 29.04.2004 *Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” .

Pas verifikimit t& gjithé progesit dhe dokumentacionit t& pérshkruar mé sipér, mbi bazén e t€ ciléve
gshté pércaktuar vlera e ndryshimit (Zmadhimin) t& kapitalit t& shoqérise “KRAFT” sh.p.k formuloj
opinionin si mé poshté:

Sipas Opinionit tim, pasi verifikova progedurat e ndryshimit (Zmadhimin) t& Kapitalit t& Regjistruar
t& Shoqérisé “KRAFT” sh.p.k nga shtimi i kontributit te ortakut te ri per blerjen e kuotave konstatoj
se progesi rezulton sipas kuadrit ligjor.

Pér kété arsye mé poshté:
REKOMANDOJME:

1. Ndryshimin (Zmadhimin) e kapitalit t& shoqérisé¢ “KRAFT” sh.p.k pér vlerén 15,000,000 leke
(pesembedhjete milion) Leke.



Ndryshimet e gjendjes se kapitalit
Kapitali . . . .
i A Pakesuar Gjendje Vlera Nominale Numrii L
Kraft" sh.p.k |Shtuar (LEKE) (LEKE (LEKE (LEKE) pjeseve Pershkrimi
(LEKE)
Gjendja ne QKB me o
14.06.2022 60,000,000 - - 60,000,000 60,000,000 1| Giendja me 14.06.2022
Ndryshimi i kapitali 15,000,000 15,000,000 15,000,000 1| Raport "(*I‘éd(':’)es" Ligjor
Vlera e kapitalit te Gz’;iﬁj: d:sta
regjistruar ne 60,000,000 | 15,000,000 . 75,000,000 75,000,000 2 L[LOEUEOIOR
regjistrimit ne QKB te
leke (QKB) i !
ketij raporti

Ndryshimi i kapitalit rezulton si me poshte:
- Kapitalii Nénshkruar i Shoqérisé “KRAFT” sh.p.k né€ vler€ si mé poshté :
o Ishte 60,000,000 leké
e Béhet 75,000,000 leké

e Vlera nominale ndryshon si mé poshté:
Ishte:

o A.Begiri - 60,000,000 leké/pjesé
Béhet:

e A .Begiri- 60,000,000 leké/pjesé

o A .Hajdari - 15,000,000 leké/pjesé

e Numrii pjeséve ndryshon:
e ishte 1 pjesé
e béhen 2 pjesé
Mg poshté po paragesim strukturén e kapitalit aksioner né % para dhe pas
ndryshimit t& tij.

Ishte:
Vliera nominale e Strukturae
Aksioneri Nr. i Pjeseve Kapitalit te Kapitali Aksionar
aksionit regjistruar (%)
Artan Beqiri 1 60,000,000 100% 60,000,000
1 100% 60,000,000
Béhet:
Vlera nominale e Strukturae
Aksioneri Nr. i Pjeseve Kapitalit te Kapitali Aksionar
aksionit regjistruar (%)
Artan Beqiri 1 60,000,000 80% 60,000,000
Arnalda Hajdari 1 15,000,000 20% 15,000,000
2 100% 75,000,000

2. N& bazé t& kétij Raporti t& Posagém, rekomandojmé t& aplikoni pér kryerjen e veprimeve né
QKB ( Qendrén Kombétare t& Biznesit) sipas vlerés sé paraqitur n€ raport.

3. Ky Raport hartohet né 4 (katér) kopje nga té cilat 3 (tre) dorézohen prané shoqérisé.



INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shogeria “KRAFT” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik, ne formen e Shogerise me
Pergjegjesi te kufizuara (Sh.p.k) me daten 24/08/2018

Perfaqesues ligjor eshte Znj.Edlira Hasa
NIPT: L.82027008P

Objekti i kesaj shogerie eshte: Kryerja e te gjitha aktiviteteve brenda dhe jashte territorit te Shqiperise,
tregti, import export, shrebime, ndertime, transport etj.
REFERENCAT LIGJORE
Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
Ligji Nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél
té rregjistruar dhe kontabilistit té miratuar”;
Ligji Nr.9228, daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Statuti i shogerise
I. REALIZIMI I MISIONIT

Per realizimin e misioni te ngarkuar nga Ortaku i Vetem i Shogerise jemi referuar né:

- Né vendimin e ortakeve té datés 15/06/2022 me ané té cilit éshté miratuar zmadhimii i
kapitalit nepermjet perfshirjes se kontributit te ortakut te ri

- Ne kontrolle, teste per llogarite e tjera te kapitalit vet si edhe ne informacione te tjera te
domosdoshme ne lidhje me keto procedura dhe operacione.

Gjithashtu, pér shkak t& natyrés s& operacionit t& projektuar misioni yn& i verifikimit konsiston
nevojshmérisht pér t& vlerésuar jo domosdoshmérisht peshén (réndésing, materialitetin) e plus vlerave
eventuale t& fshehta (latente) se sa pér t'u siguruar qé vlerat kontabile pér t& cilat ortaku ka marré njé
vendim nuk ¢ojné né fakt né njé mbivlerésim t& pasursie se shoqgérisg.

Ne permbushje te misionit tim, nepermjet verifikimeve te bera, konstatoj se vlera e Zmadhimit te

kapitalit prej 15,000,000 leke rrjedh nga rubrikat/postet si me poshte :

Vleres se derdhur nga kontributi i ortakut te ri, pasqyruar ne banke, ne daten 15/06/2022

II. NDRYSHIMET NE LLOGARINE E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
(VEPRIMET KONTABILE PER PARAQITJEN E NDRYSHIMEVE

Veprimet kontabél pér ndryshimin e kapitali

Artikulli kontab&l pér veprimet e ndryshimit né kapitalit néshkruar do té jete.

Debi/ llog 512 "Banka" 15,000,000

Kredi/ llog 101 "Kapitali aksionar " 15,000,000

Ky raport hartohet né 4 (katér) kopje nga t& cilat 3(tre) dorézohen prang shoqérisé.

AUDITUES LIGJOR

Nr. License 266




“KRAFT" SHPK
NIPT: L82027008P

Adresa: Tirané

VENDIM

IORTAKUT TE VETEM TE SHOOERISE

Sot, mé daté 15/06/2022 né seliné e shoqérisé “KRAFT” sh.p.k Ortaku i vetém i shogérisé

VEND I

1. Té miratojé raportin pér zmadhimin e kapitalit nga Z.Ilia Cece, Auditues Ligjor me Nr. ligense
© 266.

Tirané, mé 15/06,/2022

ORTAKU I VETEM

TAN BEQ
oy






